CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 2445/2025

Indica os serviços de restauração e pintura
da Passarela para pessoas PCDs localizada na
Avenida João Batista de Oliveira altura do
número 810 – Jardim Silvânia.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover os serviços de
restauração e pintura da Passarela para pessoas PCDs localizada na Avenida João Batista de
Oliveira altura do número 810 – Jardim Silvânia.

Solicitamos os serviços de restauração e pintura da passarela localizada na
Avenida João Batista de Oliveira, na altura do número 810, no Jardim Silvânia,  visando a
mobilidade urbana e a promoção da acessibilidade.

Essa intervenção é especialmente relevante para as pessoas com deficiência
(PCDs), que dependem de estruturas seguras, bem sinalizadas e em bom estado de
conservação para se deslocarem com autonomia e dignidade. A revitalização da passarela
contribui diretamente para a segurança, visibilidade e conforto de todos os usuários, além de
reforçar o compromisso com a inclusão e com o respeito aos direitos de acessibilidade
garantidos por lei.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 7 de maio de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X85E453FM258KY0A
		2025-05-07T12:08:25-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-05-07T12:08:25-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-05-07T12:08:25-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura